de morte t̄ vita. Contrariuz: per  
se est cā corruptiōis. Et ibidez  
dicit. Dē qd corrūpīt s̄ue p̄ ac-  
cedēs: s̄ue p̄ se: corrūpīt a suo ū  
rio. Et itex ibidē. Vbi nō est ū  
riam: ibi nō est corruptio. Et in  
p̄mo de celo t̄ mū. Nihil ē cor-  
ruptibile: nisi cuius p̄ncipia al-  
terabilia sunt. Hoc eadez s̄nia  
babet in libro. de generatiōe t̄  
corruptionē. t̄ i.r. Metha. t̄ in  
multis alijs locis: S; hō est cō-  
posit⁹ ex ḥrījs. s. ex. iiiij. clementis  
t̄ s̄m q̄litates eoꝝ vt dīc P̄bs  
ij. de genera. t̄ cor. t̄ iiiij. Metb.  
que sunt caliditas: frigiditas: hu-  
miditas: t̄ siccitas que sunt q̄li-  
tates actiue t̄ passiue vt P̄bs  
declarat. ij. de gene. t̄ cor. Tales  
eni q̄litates admodū q̄rtuor ini-  
micoꝝ sunt in cōtinua pugna t̄  
discordia. Ex quaruz discordia  
dissoluit rādez corporis armonia  
Accipe similitudinē de icarceratē:  
qui nocte t̄ die nitunt̄ frangere  
carcerē t̄ fugē: atqz ad p̄pria lo-  
ca redire. Sic isti quatuor in-  
carcerati corporis frangunt t̄ de-  
struunt: vt ad loca p̄pria reuer-  
tanf: vt s. levia sursum: t̄ grauia  
tendat deorsuꝝ. Hoc declarat  
Arist.in.viii. P̄physicoꝝ. dīcēs.  
Omnia corrupta vadunt ad ea  
ex quibus composita sunt ergo  
homo est necessario corruptibi-  
lis. s. necessitate que sumitur ex

## De morte. Sermo. xl.

parte cause materialis : que est necessitas absoluta: ut ait phs i ii. Phby. Ideo Arist. in libro de causa longitudinis et breuitatis vite. dicit. Impossibile est habere nisi materia: non existere corruptibile. Et ita per hominem consideratum sum causam materialem necessario esse mortale: et si vivere mille milia annorum: tandem moritur. Dixit. n. Adā primus parens noster nongentis triginta annis et mortuus est. Dixit Seth. nongentis duodecim annis et mortuus est. Dixit Enos nōgēris quinq̄ annis et mortuus est. Dixit Malaleel octogenitis nonaginta quinq̄ annis et mortuus est. Dixit Jarethus nōgēris sexaginta nouē annis et mortuus est. Dixit Lamech septuagintis septuaginta annis et mortuus est. Dixit Noe nōgēris quinquaginta et mortuus est. Fuit insuper quodā Iohannes de temporibus armiger Caroli magni qui vivit trecentis annis et sexaginta uno: et tñ anno dñi.ii; o. mortuus est: ut refert dñs Martinus in cronica. Propterea Iero. ad Meliodor de morte Nepotiani. ait. Debemus igit̄ nos aio premeditari: quid aliquando futuri sumus: et quod velimus

nolimus logius abesse non possumus. Nam si nōgentos vite excedere mus annos ut ante diluvium vinebat humanū gen: et Matusalē nobis tempora donarent: tñ nihil esset preterita vite logi tudo que esse desisset. Et n. iter eum qui decevit annos et illū qui mille: postq̄ idē finis vite aduenerit: et inexcusabilis mortis necessitas: transactū oē tantum dē est: nisi q̄ magis sener: onustus pectorū fasces perficiuntur. Optia queq; dies misericordia mortibus: cui pma fugit subvenit morbi: tristisq; senectus. Et labor: et dire rapit in clemētia mortis. h ille. Si aut̄ considerem⁹ hominē sum cām finale: mors est hominē necessaria. Finis. n. pp quē creatus est homo: est ut videat diuinā essentiā et ea fruatur. vñ Lactatius in lib. vii. c. vi. ait. Ideo homo mūdus factus est ut nascamur. Ideo nascimur ut agnoscamus factorē mūdi ac nostri deum. Ideo agnoscimus ut colamus. Ideo colimus ut immortalitatem pro mercede laborū capiamus. Quoniam marimis: laboribus cultus dei constat. Ideo premio immortalitatis afficiuntur: ut similes angelis effecti: sumo patri ac deo: in perpetuum seruiamus: et sumus eternū deo regnum. Nec summa rerum est:

L 2

## Feria. ii. Ònice passionis.

hoc archanū dei.hoc mysteriū  
mūdi.hec ille.Talis autē dei vi-  
sio et fruitio est paradisus:ē bea-  
titudo finalis:est gloria sempí-  
terna.Ro. vi.Mūc vero libera  
ni a peccato servi autē facti deo  
habetis fructū vestrū in sancti-  
ficationē.finē vero eternā.Hāc  
autē visionē beatificā:nullus pōt  
sequi:nisi prius moriat morte  
corporali:iurta illud:quod dirit  
dñs moyſi.Ero.rruij.Mon.n.  
videbit me homo et viuet.Ergo  
pp hāc causam mors est neces-  
saria.Ex h̄ dicebat apd. Ioh̄il.  
i.Coartor autē eduobus:deside-  
riū habēs dissolui et esse cū xp̄o  
Et ideo.s.Doc.in.iiij.sen.d.xlir.  
q.i.ar.i.dicit.Quod mors appe-  
tibilis pp beatitudinē.Concur-  
rentibus his caufis:verissime  
dicere possum⁹ illud:qd sapien-  
tissima mulier affirmabat:scđi  
Re.iiij. D̄ es morimur et qua-  
si aque dilabimur in terrā:que  
nō reuertunt̄.Lū qua ñcor.Se  
necca ad Lucillū.d.Corpora no-  
stra rapiuntur fluminū more:ni-  
hil ex his que videmus manet  
p̄s. M̄ este cecinit.Quis est hō  
qui viuet et nō videbit morte:  
Ap̄s paulus hebre.ir.Statutū  
est hoibus semel mori.Et Ja-  
cobi.iiij.Vita meavapor est ad  
modicū parēs.Et Jero.in epi-  
stola ad amicū egrotū.Neces-

se est enim ut qui venerit tran-  
seat:vbi gerit vitā peregrinam  
marime cu; Saxon prestatus  
sit Ònus inquit istroitus ad vi-  
tā:et simul eritus.Quid ergo le-  
ticie nobis p̄t occurere:vbi pri-  
mo discit flere:et inter ipsa cu-  
nabula:et in ipso vite vestibulo  
nihil eliud nobis de mūdo:q̄  
fletus occurrit:Limina mūdi  
calcaiuus cū fletu transiuri.  
Equidē o angustū anxiūq; tē-  
pus vite mortalis:vbi cū initio  
noiatur finis.Initiū nostrū cū  
fine sumptus. Iā captus est  
morte q̄ natus est.hec ille.D̄is  
igitur p̄z necessitas mortis.Ad  
eius igitur potestatem conside-  
randam accedamus.

**E**cundo principaliter  
mortis considerare de-  
bemus potestatē.Dic  
occurrit oportune querenduz:  
vitrum sit possibile alicui mor-  
tis imperium cuitare? Respō-  
de.Siquis foret talis:aut hoc  
esset pp potentiā:aut pp̄ter sa-  
pientiā:aut pp̄ter dīvitias:aut  
pp̄ter sanctitatē.Sed nullo  
istox modoꝝ qui sapientiā mor-  
tis dñnum pōt cuadere.Ergo  
mors nullo mō cuitari potest.  
Primo nō pōt cuitari p̄ potē-  
tiā.Iā potēissimi fuerūt gigā-  
tes et mūdi pr̄ncipes:et tamen  
de ipsis mors imperiose trium-

## De morte. Sermo. xl.

phauit. Potentissimus fuit. Cesar: qui de carthaginē: gal-  
lia angliā: et byspainia triūpha-  
uit. Quiq; tot regnoꝝ ac p̄uin-  
ciaꝝ iperiuꝝ gessit. Et tamē. xxiij.  
vulneribus a Bruto Crasso p̄n-  
cipalioribus amicis cōfossus. a  
morte superatus est. Potētissi-  
mus fuit. Octavianus. qui tan-  
tuꝝ rēpublicanā romanā adau-  
fit. vt augustus diccret. sub quo  
et christus natus est. florēte vni-  
uersali pace et tñ a morte p̄sira-  
tus est. Potētissim⁹ fuit Pha-  
rao rex egypti. qui et dei populū  
est affigere. et tñ superāte mor-  
te in mari rubro submersus est.  
Potētissimus fuit Nabuchod-  
onassor rex. qui totū orientem  
subiugauit. et inde a morte mise-  
rabiliter devictus est. Potētis-  
simus fuit Alexander magnus  
qui quasi totū orbē subdidit. et  
tñ in. xiij. anno regni eius. mo-  
ri finē iposuit. Potētissim⁹ fuit  
Nero: qui aureis rectibus pisca-  
bat. et tñ in. xxiiij. anno fm Eu-  
tropiū: a morte precipitatus est.  
Potētissim⁹ fuit p̄nceps Mo-  
lofernes: q̄ populū dei degluti-  
re venerat: et tñ a morte p̄ ma-  
nū Judith vidue denictus est.  
Potētissim⁹ fuit Diocletianus  
qui fidē r̄pi seuissime p̄secutus  
est: et tñ veneno ex vita sublatus  
est. Potentissimus fuit Attila

rex viiūorū: qui destructa:qua-  
si tota italia: accepta in uxore  
Philippi imperatoris sorore:  
tñ nocte prima nuptiāx: sanguī-  
ne per nares fluēte: a morte in-  
teremptus est. Potentissimus  
fuit Anniocus iudeorū p̄secutor  
et tñ scurriētib⁹ ex corpore ver-  
mibus: a morte supatus ē. Sz  
qd potētissimos prioris seculi  
cōmemoro: Domestica et nre  
etatis crēpla petamus. Poten-  
tissimus fuit Alphōsus rex fici-  
lie: qui tot regnis imperauit: et a  
morte tandem devictus fuit. Po-  
tētissimus fuit Frāciscus fortia  
qui post innumerā p̄elia: tādem  
mediolanēsis dux effecius: tñ a  
morte victus occubuit. Potē-  
tissimus fuit eius filius Salea-  
tius dux mediolani q̄ntus: q̄ in-  
finito pene auri p̄dere cōgre-  
gato et semp armatorū cuneis  
circūscptus: dū in tēplo p̄tho-  
martyris Stephani securissi-  
mus videref: in ipsi⁹ sancti festi  
uo triūpho a morte miserabili-  
ter extinctus est. Potētissimus  
fuit dux Burgūdie: cuius fama  
totū terrore cōcutiebat orbeꝝ: et  
tñ miserrime et ignominiose a  
morte subactus ē. Quid plura?  
Mors potētior est cūctis: cui⁹  
dominio etiā potentissimi sub-  
ingātur. Audi Jeronymum de  
morte Nepotiani. Verses ille

## Feria.ii. Dixit passionis.

rer potentissimus qui subuertit montes. maria constraintum: cum de sublimi loco: infinita hominum multitudinem et innumerabilem vidisset exercitum: fleuisse dicitur: eo quod post centum annos nullus eorum quos tunc cerneret futurus esset. Et infra.  
**D** si possemus in tale ascendere speculam: de qua universitate terrae sub nostris peccatis cernemus: iam sibi ostenderem totius mundi ruinas gentibus: et regni regna collisa. Alios torqueri: alios necari: alios absorberi fluctibus: et non tantum exercitus exercitum: sed totius mundi boies qui nunc vivunt in brevi spacio defuturos. Sicut ne obsecro te: quoniam infans: quoniam puer: quoniam senex factus sis? Quotidie morimur: quotidie commutamur: et tamen eternos nos esse credimus. hec ille. Secundo mors evitari non potest propter sapientiam. fuerunt plurimi sapientissimi a principio mundi in omni scientiarum genere: qui tamen a sua sapientia ex manibus mortis se ipsos eripere non potuerunt. Sapientissimus fuit Salomon: et in sua sapientia mortis nexus euadere nescivit. Sapientissimus fuit Architophel. Sapientissimus fuit Lato. Sapientissimus fuit Democritus. Sapientissi-

mus fuit Socrates. Sapientissimus fuit Plato. Sapientissimus fuit Aristoteles. Sapientissimus fuit Averroes cordubensis commentator magnus. Sapientissimus fuit Avicenna. Salien. Hippocras. Medicus Albertus magnus. Petrus de abano: conciliator: ceteraque philosophi et medici: qui suis scientiis et arte medicinarum: mortis remedium adinuenire non potuerunt. Sapientissimus fuit Marcus cicero. Virgilius. Lucan. Titus livius. Plinius maior. Plinius minor. Catullus: qui tres et antiquissima civitate verone claram originem trahentes: et tamen mortui sunt. Mortui quoque sunt grammatici: rhetorici: subtilissimi: Logici. Astrologi. Geometri. Arithmetri. Musici. Legiste. Canoniste: et mari- mi ac profundissimi theologi. De quibus omnibus. Isa. xxxij. Obi est litteratus. ubi verba legis ponderas. ubi doctor parvolorum. hec ille. Tertio mors evitari non potest propter diuitias. Extiterunt multi qui amplissimis diuitiis resersti: neque argento: neque auro: neque gemmis neque iocalibus nec lapidis preciosis: neque cumulatissimis thesauris: mors vulnus decli-

## De morte. Sermo. xl.

nare potuerunt: immo omnes  
divitias corum alienis dimise-  
runt. Job vigesimo septimo.  
Divites cum dormierit nihil se  
cum afferet: aperiet oculos suos  
et nihil inueniet. Et idem  
decimo septimo capitulo. Con-  
clusit gemedo sic inquietus. So-  
lum mihi superest sepulchrum.  
Quarto mors non potest cui-  
tari propter sanctitatem. Adeo  
mors rapacissima est: ut neque vir-  
tutem neque sanitatem vereat.  
Patriarche quamvis maria de  
nitione pollerent: eos tame ra-  
bida mors expugnauit. Preua-  
luit aduersus diuinos prophe-  
tas. Mortui sunt scissimi apo-  
stoli. Mortui sunt incliti mar-  
tyres. Mortui sunt confessores  
lucidissimi. Mortui sunt exem-  
plares heremite. Mortue sunt  
illibate virginis. Quid alios co-  
memoror? Mortuus est et ille san-  
ctus sanctorum redemptor no-  
ster verus deus et verus homo.  
Mortua est et mater eius glorio-  
sa et intemerata: ac totius mun-  
di et celorum domina. Unde Christo  
stomus in persecutiōe positus  
per Theophilū Alerandrie cpi-  
scopū. hec verba protulit socijs  
dicens. Dixi vobis. Vida est vi-  
ta presens: cuius et tristitia et le-  
ta pertranscunt: Mundine sunt  
que cernimus omnia. Vendic-

mus et emimus: modo diuerti-  
mus. Non patriarchis melio-  
res sumus. Non prophetas et  
apostolos antecellim⁹: ut imor-  
talis nobis hec vita permaneat  
hec ille. Quis ergo non defle-  
at: non ploret: non lachrymetur  
enī iam certissime cognoscet se  
non posse cuadere mortem cru-  
delem et amaram? Non certe  
per potentiam. Non per scientiam:  
non per divitias: non per san-  
ctitatem. O mors crudelis. O  
mors rapar. O mors tyranni-  
ca. O mors amara. De qua ait  
Eccl. xl. O mors quam amara es  
memoria tua. Amara inquam:  
quia tu coniuncta disingis: so-  
ciata separas: conglomerata dis-  
soluis. Amara: quia filium ra-  
pis a patre: a matre filia; tollis.  
Amara: quia vrox a viro: et vi-  
rum dividis ab vroze: fratrem  
a fratre: amicum ab amico: vi-  
cinum a vicino rapere non desi-  
stis. Amara: quia ab homine au-  
fers visum: tollis auditum odora-  
tum: gustum: tactum. Amara quia  
relinqs corpus turpe: deformis:  
horribile ad videndum: ut omi-  
nes tereantur ad cadaveris as-  
pectum. Quod sit verus aspici-  
te hic. Habeas caput moriui  
horribile et deformis quantum pos-  
sibile est: et illud populo ostende-  
dicens: versus populuni. Quid.

L 4

## Feria. ii. dñice passionis

in hac vita isto spectaculo horribilium. O caput ubi sunt capilli cui flavi: tanta diligētia nutriti. Obi lucentes oculi. Obi decora facies. Obi terfa frons. Obi rubicunda labia. Obi dentes. Obi lingua loquar. Obi palatum. Obi guttur. Obi cerebrum. Obi intellectus agēs. Obi intellectus passibilis. Obi memoria. Obi voluntas. Obi altum et subtile ingeniu. Obi sensus cōmuni. Obi imagina-  
tio. Obi excoxitatiua potentia. Obi anima tua florida: et can-  
dens. Obi candidum pectus. Obi mollissime manus. Obi deniqz corpus tuum egregie or-  
ganizatum responditur. Occi-  
mibi quia mors amara: mors rapar: mors crudelissima his  
oib' me prinauit. Et ut me vide-  
tis tam deforme et tam horribi-  
le me dereliquit. Quod et simili-  
ter mors ipsa de vobis faciet  
cum nemini parcat. Ideo con-  
mini virtuose viuere: ut corpore  
terre relicto: saltē animam ce-  
lo locare possitis.

Ertio p̄cipaliter mor-  
tis cōsiderare debem⁹  
dolorositatem. Adari-  
mus nēpe dolor et maxima tri-  
sticia causatur in mente moriē-  
tis: q̄z mortis p̄ctoris; cū cōspi-  
cit se priuari maximis et potissi-

mis bonis: que supra omnia in vi-  
ta dilererat: quorum s. primū est.  
C Primū forma substancialis.  
C Scđm gloria mundialis.  
C Tertiū abundantia tralis.  
C Primū igitur bonus cuius  
priuatione moriens: acerbissi-  
num dolorem patitur: est forma  
substancialis. s. aia. Nā ipsa aia  
quantū ad suā essentiā ut P̄hs  
ait. in. iij. de aia: est tota in toto:  
et tota in qualibet pte corporis.  
Vnde non est aliqua pars sic  
parua: sic vīlis in corpe huma-  
no: qn̄ vivit: in qua non sit tota  
aia essentialiter et per suam na-  
turam: et nō est soluz in cerebro  
vel capite. ut dixerunt quidā re  
probati a P̄ho in. i. de aia. sed  
tota indigit pedis. tota indigi-  
to manus. tota in capite. Et bre-  
viter tota est ubiqz essentialiter  
vtens sensibus exterioribus ad  
suas operationes. Vnde Aug.  
in. vi. de trini. c. rir. ait. Creatura  
quoqz spūalis sicut est anima. est  
quidē in corporis cōparatione  
simplicior. fine cōparatiōe autē  
corporis multiplex est. etiā ipsa  
nō simplex. Nā ideo simplicior  
est corpe. qm̄ nō mole diffundit  
per spaciū loci. sed in uno cor-  
pore. et in toto tota est. et in qua-  
libet parte eius tota est. hec ille.  
Sed in pia morte sceulente. ro-  
tum hec naturale bonū destrui

## De morte. Sermo. xli.

tur et animalatur, usque a deo, ut ipsa anima non sit in corpore: nec carnaliter, nec virtualiter, nec in toto corpore, nec in aliqua parte ipsius corporis, quod ab eo totaliter auseatur et separatur. deserens omnes sensus interiores, et exteriores, quod non amplius videt, non audit, non odorat, non gustat, non palpat et huiusmodi. **D** qualis dolor: quoniam anima separatur a corpore. **A**d agnus vero dolor: magna afflictio magnum tormentum est in eius separatione. **E**st enim anima tam philosophorum theologorum, quod in tota rebus natura non reperiatur tam intensus amor: qualis est inter animam et corpus naturaliter loquendo. **A**deo ut anima sanctorum semper desideret suorum corporum unionem: quod ad ipsa sua corpora: quendam naturalem appetitum habet ut ait Augustinus, sup. Gen. c. s. doc. in prima secunde. q. iiiij. ar. v. Reperiunt enim summi et intensissimi amores in hac vita: ut prius ad filium: et uxor et ad virum: et huiusmodi. **O**bi autem inuenit vehementes amores in priuatione ipsius boni: inuenit et vehementes dolores. **L**um ergo inter animam et corpus sit maximus amor: sequitur quod in eorum separatione interueniat maximum dolor. Nam secundum Augustinum: dolor in amore fundatur. In tali enim separa-

ratione ut pulchre prosequitur: dominus Petrus damiani in quodam epistola dolet caput: dolet cerebrum: caligantur oculi: aures obsurdescunt: lingua ingrossatur: intellectus obumbratur: memoria hebetur: facies palescit: supercilia deprimitur: narres subtiliatur. **C**otremiscit cor: debilitantur membra cuncta: et coquassant viscera. **A**dorans clamat: suspirat: gemit: ciuitat dicens. **H**ec haec: oy oy: ha ha ha. **D** quanta anxietas. **D** quanta tristitia. **D** quam magna est angustia in tali separatione. Si enim in incisione unius membra: tanta est passio quod multotiens fit spasmus: cogita quantus est dolor in tota anime disiunctio. **Q**uis eripere. **Q**uis enarrare: quis persuadere potest doloris acerbitatem et spasmodum in dissolutione anime a corpore. **L**erte nullus. **V**nde san. Doc. in. iiiij. sententia. distin. xlviij. q. iij. dicit. quod mors in quantum priuat primum bono. scilicet quidem est bonum naturale: est maxima penarum. **H**oc confirmat philosophus in. iiiij. Ethicorum. c. xv. ubi dicit. Terribilissimum autem mors. Et in libro de spiritu et anima dicitur. **A**nima recedens a corpore trahit omnes potentias secum: sensum: imaginationem:

## Feria.ii.dñice passionis.

rationem: intellectum: intelligē  
 tiam: concupiscibilitatem. Et  
 his fin merita asticis ad dolo-  
 res et delectationes. Secundū  
 bonū in hac vita est gloria mū-  
 dialis. Hoc bonum marimuz:  
 immundum ab hominibus ap-  
 peritur. Vnde *Quidius* in.iii.  
 libro de tristib⁹ ait. Veniqz nō  
 paruas animo: dat gloria lau-  
 des. Et facunda facit pectora:  
 laudis amor. Et *Tulius*. Ho-  
 nos alit artes: qz ad studia ac-  
 cenduntur gloria. Et *Gregori*.  
 xit. libro moralit⁹. et in decretis.  
 distin. xlviij. c. Omnes huius se-  
 culi dilectores: in terrenis reb⁹  
 fortes sunt: in celestibus debi-  
 les. Nam pro temporali gloria:  
 usqz ad mortem desudare ap-  
 petunt: sed pro spe perpetua nec  
 parum quidem in labore subsi-  
 stunt: hec ille. Sed quo tandem  
 pergit tanta gloria: tantus ho-  
 nor: tanta fama: tanta celebritas:  
 et tam tumida excellētia. Lerte  
 ad nihilum: quia mors crude-  
 lis: eam ab omnibus ausert.  
 Quos enim vita gloriosos sub-  
 stulerat: mors ignominiosos d  
 iecit. *Omni* *Isa*. xl. *Omnis caro*  
 fenu: et omnis gloria eius quasi  
 flos agri. Eradicatū est fenu: et  
 cecidit flos. Legit enim de *Ale*  
 kandro magno: qui invita tam  
 excellēs et gloriosus extitit: qz la-

pis quidam sibi fuit missus: qui  
 positus in vna pte statere. pon-  
 derabat plus qz omnia quicun-  
 qz ponere possent in alia parte.  
 Postero vero puluere super la-  
 pidem. minus ponderabat. qz  
 quodcuqz aliud. quod ponere pos-  
 set in alia parte statere. Quod  
 videntes etiam multi sapientes  
 mirabantur plurimum. Ho-  
 rum autem unus ait. *O Alexā*  
 der: iste lapis vobis demonstrat  
 quid estis. Nunc enim plus po-  
 deratis qz totus mundus qui-  
 vos saciare non potest. Sed po-  
 sito super vos puluere in more  
 minus eritis: et minor erit glo-  
 ria vestra qz aliquid mundi.  
 Tertium bonum in hac vita  
 est abundātia temporalis: ut sunt  
 diuitie que magnope desiderā-  
 tur: adeo ut dicat *Bernardus*  
 in sermōne de regno spūali. Trā-  
 sis maria ut diuitias acgras: et  
 aliū orbem tibi aperis nauigā-  
 do: fm sapientē: tribus digitis  
 distans a morte patriam fugis  
 relinquis parentes: filios ne-  
 scis: dimelleris ab uxore: et om-  
 nium necessitudinum obliuiscer-  
 is: hec ille. Et tamen in mor-  
 te relinquatur. *O mercatores*  
 quid ex tot trafagis et merca-  
 tijs portabitis? Nihil. *O di-*  
 vites qui estis tam duri: tam  
 tenaces: tam auari erga paren-  
 tes